

# اختصاص ۵۴۰ میلیارد ریال اعتبار استانی برای پروژه های مدرسه سازی استان اردبیل

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل با اشاره به حذف ردیف ملی محرومیت زدایی نوسازی مدارس گفت: ۵۴۰ میلیارد ریال اعتبار استانی به پروژه های در دست اجرای نوسازی مدارس اختصاص یافته که این رقم برای پروژه های دارای پیشرفت بیشتر از ۵۰ درصد اختصاص خواهد یافت.

بهزاد محمدی در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه های نوسازی مدارس مناطق آموزش و پرورش جنوب استان اردبیل در خلخال افزود: در حالی که ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ملی محرومیت زدایی سال گذشته به نوسازی مدارس استان اردبیل منظور شده بود، تنها ۱۰ درصد از این اعتبار در سال ۱۴۰۲ تخصیص و جذب شد.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل اضافه کرد: با حذف ردیف اعتباری ملی محرومیت زدایی نوسازی و تجهیز مدارس از ردیف اعتبارات ملی و اضافه شدن آن به ردیف اعتبارات استانی در پایان سال جاری ۵۴۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات استانی برای تکمیل مدارس در حال ساخت از محل اعتبارات محرومیت زدایی به اداره کل نوسازی استان اردبیل تخصیص یافته که این اعتبار برای تکمیل پروژه های نوسازی مدارس با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد هزینه خواهد شد.

محمدی از احداث بزرگترین مدرسه جنوب استان در خلخال خبر داد و گفت: این پروژه نوسازی مدارس جزو چهار پروژه نوسازی و ساخت مدارس بزرگ مقیاس استان اردبیل است.

وی اضافه کرد: در قالب این پروژه ۲ مدرسه در اردبیل، یک مدرسه در پارس آباد و یک مدرسه در خلخال و با پیش بینی احداث ۳۶ کلاس درس و در سطح ۱۵ هزار متر مربع مساحت احداث می شود.

محمدی با بیان اینکه هم اکنون ۴۰۵ کلاس درس از محل اعتبارات دولتی و همچنین ۱۵۰ کلاس درسی از محل اعتبارات خیرین مدرسه ساز در مناطق مختلف استان اردبیل در حال ساخت است، افزود: تکمیل پروژه های مدارس خیرساز نیمه کاره تنها در صورت پیشرفت ۵۰ درصدی فیزیکی امکان پذیر است.

وی همچنین گفت: از این پس آغاز هر پروژه آموزشی در استان نیازمند اخذ ردیف اعتباری ماده ۲۳ از مرکز کشور است.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل از اجرای پروژه مدرسه ۹ کلاسه دبیرستان مولوی شهر خلخال با استفاده از اعتبارات مسئولیت اجتماعی بانک سپه خبر داد و گفت: ۷۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز این پروژه از سوی بانک سپه تامین و به زودی عملیات این پروژه آغاز می‌شود.

محمدی گفت: بر اساس قانون ۱۵ درصد از سهم دولتی بهره‌برداران معادن استان باید صرف ساخت مدرسه سازی شود که انتظار می‌رود مسئولین مناطق آموزش و پرورش استان برای جذب این سهم اعتباری تلاش کنند.

وی اظهار کرد: در راستای تحقق اهداف رئیس‌جمهور در جمع آوری مدارس کانکسی و سنگی هم اکنون ۹۰ درصد مدارس کانکسی استان جمع آوری شده و تنها ۶ مدرسه کانکسی بالای ۲۰ دانش‌آموز در سطح استان فعالیت دارند.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل ادامه داد: علاوه بر این جمع آوری ۵۹ مدرسه سنگی و جایگزینی مدارس جدید به جای آنها هم اکنون آغاز شده است.

در این جلسه نماینده مردم شهرستان‌های خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: در حالی که ۱۶ همت اعتبار از محل اعتبارات خیرین مدرسه ساز به امر مقدس مدرسه سازی تخصیص داده شده تعهد دولت نسبت به پرداخت سهم خود در این زمینه عملیاتی نشده است.

وحید کنعانی از تخصیص ۲۲ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات در اختیار نمایندگان مجلس به امر کمک به توسعه فضاهای آموزشی مناطق آموزش و پرورش خلخال، کوثر، شاهرود و خورش رستم در سال جاری خبر داد.

وی از اجرای طرح مولدسازی و تبدیل فضاهای آموزشی حاشیه خیابان‌ها به کاربری‌های تجاری به عنوان محل درآمد مطمئن و پایدار برای آموزش و پرورش یاد کرد و خواستار عملیاتی شدن این طرح در مناطق آموزش و پرورش جنوب استان اردبیل شد.

سرپرست فرمانداری خلخال نیز گفت: با توجه به محدودیت فصل کاری در خلخال شایسته است اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان در تخصیص

اعتبارات نوسازی مدارس این شهرستان این محدودیت را لحاظ کند. حسین وطن دوست گفت: در برخی از سالها محدودیت فصل کاری به سه الی چهار ماه در طول سال در این شهرستان رسیده است و با توجه به چنین وضعیتی آب و هوایی، در صورت تخصیص دیر هنگام و آخر سال اعتبارات نوسازی نمیتوان انتظار داشت که اعتبارات تخصیص یافته شده به موقع برای توسعه فضاهای آموزشی این شهرستان هزینه شود.